
1 

股票代码：002024     证券简称：苏宁电器        公告编号：2009-006 

 

苏宁电器股份有限公司苏宁电器股份有限公司苏宁电器股份有限公司苏宁电器股份有限公司董事会董事会董事会董事会 

关于关于关于关于 2008 年年年年度度度度募集资金年度使用情况的专项报告募集资金年度使用情况的专项报告募集资金年度使用情况的专项报告募集资金年度使用情况的专项报告 

 
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

 
一、募集资金情况 

 
根据中国证券监督管理委员会签发的证监发行字[2004]97 号文《关于核准苏宁电器连锁

集团股份有限公司公开发行股票的通知》，苏宁电器股份有限公司(以下简称“本公司”)获
准于 2004 年 7 月 7 日向社会公众公开发行人民币普通股 25,000,000 股，每股面值人民

币 1.00 元，每股发行价格为人民币 16.33 元，股款以人民币缴足，计人民币

408,250,000.00 元。扣除发行费用人民币 13,647,936.90 元后，募集股款净额为人民币

394,602,063.10 元。上述资金于 2004 年 7 月 13 日到位，业经江苏天衡会计师事务所有

限公司予以验证并出具天衡验字(2004)31 号验资报告。 
 
根据中国证券监督管理委员会签发的证监发行字[2006]21 号文《关于核准苏宁电器股份

有限公司非公开发行股票的通知》，本公司获准于 2006 年 6 月 20 日向特定投资者非公

开发行人民币普通股 25,000,000股，每股面值人民币 1.00元，每股发行价为人民币 48.00
元，股款以人民币缴足，计人民币 1,200,000,000.00 元。扣除发行费用人民币

4,980,000.00 元，募集股款净额为人民币 1,195,020,000.00 元。上述资金于 2006 年 6
月 20 日到位，业经江苏天衡会计师事务所有限公司予以验证并出具天衡验字(2006)37
号验资报告。 
 
根据中国证券监督管理委员会签发的证监许可[2008]647 号文《关于核准苏宁电器股份有

限公司非公开发行股票的批复》，本公司获准于 2008 年 5 月 16 日向特定投资者非公开

发行人民币普通股 54,000,000股，每股面值人民币 1.00元，每股发行价格为人民币 45.00
元，股款以人民币缴足，计人民币 2,430,000,000.00 元，扣除发行费用人民币

9,944,524.50 元，募集股款净额为人民币 2,420,055,475.50 元，上述资金于 2008 年 5
月 16 日到位，业经普华永道中天会计师事务所有限公司予以验证并出具普华永道中天验

字(2008)第 054 号验资报告。 
 
本公司以前年度已使用募集资金人民币 95,297.43 万元(包括支付的银行手续费人民币

2.72 万元)，本年度实际使用募集资金人民币 139,410.74 万元(包括支付的银行手续费人

民币 0.73 万元)，累计已使用募集资金人民币 234,708.17 万元(包括支付的银行手续费人

民币 3.45 万元)；2006 年非公开发行股票募集的现金超过项目部分的人民币 41,020.10
万元已于 2006 年度用于补充流动资金。截止 2008 年 12 月 31 日募集资金余额为人民币

125,239.48 万元。 
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二、募集资金管理情况 
 
1、募集资金管理制度 
 
2004年 10月 27日，本公司制订了《苏宁电器连锁集团股份有限公司募集资金管理办法》，

并经本公司第二届董事会第四次会议通过。 
 
根据《中小企业板上市公司募集资金管理细则》(2007 年修订)等相关法律法规的规定，

本公司对募集资金管理制度予以修订。2007 年 6 月 19 日，本公司第二届董事会第四十

七次会议审议通过了修订后的《募集资金管理制度》。 
 
 
本公司募集资金实行专户存储制度，于2007年6月本公司、保荐机构分别与中国银行股份

有限公司南京鼓楼支行、中国光大银行南京分行、华夏银行股份有限公司南京营业部签

订《募集资金三方监管协议》。 
 
自2008年5月向特定投资者非公开发行股票的募集资金到位后，本公司、保荐机构于2008
年6月分别与华夏银行股份有限公司南京营业部、中国光大银行南京分行、中国民生银行

股份有限公司南京新街口支行、深圳发展银行股份有限公司南京汉中路支行就此次募集

资金的存放签订了《募集资金三方监管协议》。 
 
上述协议与三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在使用募集资金时已经严格遵照

履行。 
 
在使用募集资金时，本公司按照《募集资金管理制度》中的相关规定，严格履行了申请

和审批手续。 
 
2、募集资金存放情况 
 
本公司(母公司)目前有七个募集资金专户和七个定期存款账户，具体情况如下： 
 
金额单位：人民币千元 

2008 年 12 月 31 日余额 

开户银行 银行账号 
募集资金 

余额 
利息 
收入 合计 

中国光大银行南京分行中山东路支行 087650120100302076988 - 28.91 28.91 
华夏银行南京分行营业部 4131200001819100086118  41,536.41 12,896.27 54,432.68 
中国银行南京鼓楼支行 044030201654458094001 - 279.76 279.76 
中国光大银行南京分行营业部 76490188000151375 24,768.57 3,156.02 27,924.59 
华夏银行南京分行营业部 4131200001819100105110 9,998.86 2,996.94 12,995.80 
中国民生银行南京分行新街口支行 0804014210006558 119,999.46 2,538.41 122,537.87 
深圳发展银行南京汉中路支行 11006855520611 - 2,919.00 2,919.00 
华夏银行南京分行营业部 077718301107638  30,000.00 - 30,000.00 
华夏银行南京分行营业部 077710830100097145 600,000.00 10,031.58 610,031.58 
中国民生银行南京分行新街口支行 0804014260001498  50,000.00 - 50,000.00 
中国民生银行南京分行新街口支行 0804014260001391 200,000.00 3,343.86 203,343.86 
中国光大银行南京分行营业部 76490181000257270 20,000.00 - 20,000.00 
中国光大银行南京分行营业部 76490181000256033 30,000.00 - 30,000.00 
中国光大银行南京分行营业部 76490181000255989 70,000.00 - 70,000.00 
合计合计合计合计  1,196,303.30 38,190.75 1,234,494.05 
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二、募集资金的管理情况(续) 
 

2、募集资金存放情况(续) 
 
本公司通过子公司或分公司实施的募集资金项目，在项目具体实施过程中，募集资金连

同其他股东增资款也实行专户管理，具体情况如下： 
 
金额单位：人民币千元 

2008 年 12 月 31 日余额 

开户银行 银行账号 
募集资金 

余额 
其他股东 
增资款 

利息 
收入 合计 

中国建设银行股份有限公司西安

莲湖路支行 61001711100052501171 7,910.00 2,276.00 221.51 10,407.51 
中国建设银行股份有限公司杭州

市宝石支行东山弄分理处 33001616183053000261 - 8,682.00 387.05 9,069.05 
中国建设银行杭州转塘分行 33001616786052500334 - - 26.00 26.00 
深圳市商业银行高新北支行 008-21001409-69 - 4,000.00 136.29 4,136.29 
中国建设银行深圳益民支行 44201606800052501848 2,737.60 1,700.00 2.01 4,439.61 
华夏银行广州中环支行 690810228840 4,520.10 11,500.00 468.68 16,488.78 

华夏银行广州中环支行 
503420000181020005435
0 5,280.90 5,500.00 14.41 10,795.31 

交通银行长沙潇湘支行 431610000018150042112 - 3,605.00 155.87 3,760.87 
福州市商业银行怡丰支行 100015471790010002 2,700.00 7,000.00 207.50 9,907.50 
交通银行福州晋安支行 351008200018010033056 - 1,600.00 10.42 1,610.42 
中国银行江汉支行 18982508094001 4,428.70 2,500.00 324.97 7,253.67 
中国银行湖北省分行万松支行 807818982508213001 3,460.00 3,000.00 - 6,460.00 

华夏银行北京平安支行 
403820000180400001633
2 3,689.00 16,020.00 77.82 19,786.82 

中国银行长春西安大路支行 228920978608099001 8,931.30 1,600.00 17.12 10,548.42 
交通银行沈阳分行金鹰广场支行 211111207018010014649 - 3,000.00 125.49 3,125.49 
交通银行沈阳金厦广场支行 211111207018010040338 863.92 1,449.33 49.70 2,362.95 
中国银行江门分行 58281808099001 6,210.00 690.00 - 6,900.00 
中国银行汕头升平分行 56302908099001 3,150.00 350.00 - 3,500.00 
中国民生银行上海分行市北支行 0211014210005660 - 3,138.00 57.14 3,195.14 
中国建设银行惠城支行 44001718133053005407 2,210.00 - 0.53 2,210.53 
合计合计合计合计  56,091.52 77,610.33 2,282.51 135,984.36 
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三、募集资金的实际使用情况 

 
1、募集资金实际使用情况 

 
(1)  首次公开发行募集资金项目的资金使用情况 
 
根据本公司 2004 年 7 月公开发行人民币普通股的招股说明书，本公司计划对 6 个具体项目使用募集资金，共计人民币 394,526,400 元。其中的“南
京新街口店扩建项目”，原计划使用募集资金人民币 99,632,000 元，经董事会决议改变募集资金用途，用于“六地区连锁店建设项目”，参见后页的

三/2 小节。截至 2008 年 12 月 31 日止，对于剩余 5 个具体项目，本公司实际投入所涉及使用募集资金项目款项，共计人民币 294,894,400 元，

本公司募集资金具体运用情况如下： 
 

金额单位：人民币千元 
 

募集资金总额 394,602.1 本年度投入募集资金总额 0.0 

变更用途的募集资金总额 99,632.0 

变更用途的募集资金总额比例 25% 
已累计投入募集资金总额 294,894.4 

承诺投资项目 
是否已变更

项目(含部分

变更) 

募集资金

承诺投资

总额 

调整后投

资总额 

截至期末承

诺投入金额
(1) 

本年度投入

金额 

截至期末累

计投入金额
(2) 

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额
(3)=(2)-(1) 

截至期末投

入进度(%) 
(4)=(2)/(1) 

项目达到预

定可使用状

态日期 

本年度实现的

效益 
(利润总额) 

是否达

到预计

效益 

项目可行性

是否发生重

大变化 

南京新街口店扩建项目 是 99,632.0 -  - - - -  - - - 是 

增资北京苏宁电器有限公司 
否 37,500.0 37,500.0 37,500.0 - 37,500.0 - 100% 2005 

    
17,991.9  是 否 

增资浙江苏宁电器有限公司 
否 40,000.0 40,000.0 40,000.0 - 40,000.0 - 100% 2006 

    
38,203.1  是 否 

增资上海苏宁电器有限公司 
否 37,500.0 37,500.0 37,500.0 - 37,500.0 - 100% 2007 

    
35,170.7  是 否 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 

 
1、募集资金实际使用情况(续) 

 
(1)  首次公开发行募集资金项目的资金使用情况(续) 
 
金额单位：人民币千元 
 

募集资金总额 394,602.1 本年度投入募集资金总额 0.0 

变更用途的募集资金总额 99,632.0 

变更用途的募集资金总额比例 25% 
已累计投入募集资金总额 294,894.4 

承诺投资项目 
是否已变更

项目(含部分

变更) 

募集资金

承诺投资

总额 

调整后投

资总额 

截至期末承

诺投入金额
(1) 

本年度投入

金额 

截至期末累

计投入金额
(2) 

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额
(3)=(2)-(1) 

截至期末投

入进度(%) 
(4)=(2)/(1) 

项目达到预

定可使用状

态日期 

本年度实现的

效益 
(利润总额) 

是否达

到预计

效益 

项目可行性

是否发生重

大变化 

物流配送体系一期扩建项目 否 80,000.0 80,000.0 80,000.0 - 80,000.0 - 100%  (注 1) 不适用 否 

其中：新建杭州配送中心 否     25,000.8 -  2005 - - 否 

    扩建南京配送中心 否     22,527.5 -  2005 - - 否 

    新建北京配送中心 否     32,471.7 -  2007 - - 否 

商业信息化系统建设项目 否 99,894.4 99,894.4 99,894.4 - 99,894.4 - 100% 2006 (注 2) 不适用 否 

合计合计合计合计  394,526.4 294,894.4 294,894.4 - 294,894.4 - 100%  91,365.7   

 



6 

 
三、募集资金的实际使用情况(续) 

 
1、募集资金实际使用情况(续) 

 
(1) 首次公开发行募集资金项目的资金使用情况(续) 
 
注 1： 物流配送体系一期扩建项目不直接产生经济收入，故无法单独核算效益； 

 
物流配送体系一期扩建项目的效益主要体现在：其主要服务于本公司采购，销售和服务体系，有利于整合区域内物流平台，一定程度上促

进了区域内销售收入的增长。 
 
注 2： 商业信息化系统建设项目不直接产生经济收入，故无法单独核算效益； 

 
商业信息化系统建设项目的效益主要体现在：促进企业管理水平的提高，营业费用率水平的降低。  

 
(2)  2006 年度向特定投资者非公开发行募集资金项目的资金使用情况 
 
根据本公司 2006 年 6 月向特定投资者非公开发行人民币普通股的上市公告书，本公司计划对 3 个具体项目使用募集资金，共计人民币 784,819,000
元。 
 
截至 2008 年 12 月 31 日止，本公司实际投入所涉及使用募集资金项目款项，共计人民币 697,103,000 元。本公司募集资金具体运用情况如下： 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
1、募集资金实际使用情况(续) 
 
(2)  2006 年度向特定投资者非公开发行募集资金项目的资金使用情况(续) 
 
金额单位：人民币千元 
 

募集资金总额 1,195,020.0 本年度投入募集资金总额 135,350.3 

变更用途的募集资金总额 0.0 

变更用途的募集资金总额比例 0% 
已累计投入募集资金总额 697,103.0 

承诺投资项目 
是否已变更

项目(含部分

变更) 

募集资金

承诺投资

总额 

调整后投

资总额 

截至期末承

诺投入金额
(1) 

本年度投入

金额 

截至期末累

计投入金额
(2) 

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额
(3)=(2)-(1) 

截至期末

投入进度
(%) 

(4)=(2)/(1) 

项目达到预定

可使用状态 
日期 

本年度实现的 
效益 

(利润总额) 

是否达

到预计

效益 

项目可行性

是否发生重

大变化 

100 家连锁店发展项目 否 500,000.0 500,000.0 500,000.0   110,437.3    483,141.2  (16,858.8)  97% 

已经开设 80 家

连锁店。剩余

20 家 预 计

2009 年开业。 

138,328.6  

(注 3) 不适用 否 

江苏物流中心项目 否 153,100.0 153,100.0 153,100.0  10,262.1  140,393.1  (12,706.9)  92% 2008 (注 4) 不适用 否 

信息中心项目 否 131,719.0 131,719.0 131,719.0 14,650.9  73,568.7  (58,150.3)  56% 2009 (注 5) 不适用 否 

合计合计合计合计  784,819.0 784,819.0 784,819.0 135,350.3   697,103.0 (87,716.0)  89%  138,328.6   

未达到计划进度原因 

1、截至 2008 年底本公司已经开设 80 家连锁店。由于符合本公司连锁发展标准的优质店面资源相对稀缺，且商业租金价格呈逐渐上涨趋势，给本公司连锁店发展的店面

选址工作带来了一定的压力。本公司计划根据连锁发展规划，在 2009 年加大对 100 家连锁店发展项目相关店面选址工作力度，尽快实施完成此项目。 

2、江苏物流中心已于 2008 年投入使用，未投入的募集资金为尚未支付的工程尾款。 

3、截至 2008 年底，信息中心项目已完成土建工程，进入内部装修阶段。目前此项目正在进行设备招标工作，预计 2009 年投入使用。 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
1、募集资金实际使用情况(续) 
  
(2)  2006 年度向特定投资者非公开发行募集资金项目的资金使用情况(续) 
 
注 3： 100 家连锁店项目尚未全部实施完毕，且连锁店均在 2006 年及以后开设，经营没有达到非公开发行上市公告书判定年限-正常年(开业后第

三年)。随着项目实施的推进，已开设连锁店进入成熟稳定期，经营效益逐步提高，该项目效益情况将会进一步体现。 
 
注 4： 江苏物流项目不直接产生经济收入，故无法单独核算效益； 

 
江苏物流项目的效益主要体现在：其建成后有助于本公司的区域物流整合，在有效保障货源的前提下加快库存周转率，有效节约人力成本

和租赁费用，提高作业效率，进一步提升本公司的配送服务质量和品牌形象。 
 
注 5： 信息中心项目不直接产生经济收入，故无法单独核算效益； 

 
信息中心的效益主要体现在：其建成后能够有力支撑本公司未来连锁业务的拓展，加强本公司的系统数据处理能力和安全运行能力，进一

步提高企业的管理水平和信息化应用能力，有利于企业的长期持续稳定发展。 
 
(3)  2007 年度向特定投资者非公开发行募集资金项目的资金使用情况 
 
根据本公司 2008 年 5 月向特定投资者非公开发行人民币普通股的上市公告书，本公司计划对 4 个具体项目使用募集资金，共计人民币

2,453,560,100 元。截至 2008 年 7 月 16 日止，本公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目计人民币 1,224,044,375 元，经董事会决议批准，

本公司于 2008 年 8 月 22 日以人民币 117,175.68 万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金，参见后页的三/4 小节。 
 
截至 2008 年 12 月 31 日止，本公司实际投入所涉及使用募集资金项目款项，共计人民币 1,258,749,800 元。本公司募集资金具体运用情况如下： 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
1、募集资金实际使用情况(续) 
 
(3)  2007 年度向特定投资者非公开发行募集资金项目的资金使用情况(续) 
 
金额单位：人民币千元 
 

募集资金总额 2,420,055.5 本年度投入募集资金总额 1,258,749.8 

变更用途的募集资金总额 0.0 

变更用途的募集资金总额比例 0% 
已累计投入募集资金总额 1,258,749.8 

承诺投资项目 

是否已变

更项目

(含部分

变更) 

募集资金承

诺投资总额 
调整后投资

总额 

截至期末承

诺投入金额
(1) 

本年度投入

金额 

截至期末累

计投入金额
(2) 

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额
(3)=(2)-(1) 

截至期末

投入进度
(%) 

(4)=(2)/(1) 

项目达到预定

可使用状态 
日期 

本年度实现的 
效益 

(利润总额) 

是否达

到预计

效益 

项目可行性

是否发生重

大变化 

250 家连锁店发展项目 否 1,500,000.0 1,500,000.0 461,558.2 
  

461,558.2 
  

461,558.2 -  100% 2010 

21,306.5 

(注 7) 不适用 否 

沈阳物流中心项目 否 143,483.7 143,483.7   20,619.8   20,619.8    20,619.8  - 100% 2010 (注 8) 不适用 否 

武汉中南旗舰店购置项目 否 233,867.7 233,867.7 233,867.7 233,867.7  233,867.7  - 100% 2007 

7,479.1 

 (注 9) 不适用 否 

上海浦东旗舰店购置项目 否 576,208.7 

542,704.1 

(注 6) 542,704.1 542,704.1 542,704.1 - 100% 2007 

1,096.3  

 (注 9) 不适用 否 

合计合计合计合计  2,453,560.1 2,420,055.5 1,258,749.8 1,258,749.8 1,258,749.8 - 100%  29,881.9   
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
1、募集资金实际使用情况(续) 
 
(3)  2007 年度向特定投资者非公开发行募集资金项目的资金使用情况(续) 

 
注 6： 2007 年度非公开发行股票募集的现金低于项目部分的人民币 3,350.46 万元已经调整上海浦东旗舰店购置项目的投资总额。 
 
注 7： 250 家连锁店项目尚未全部实施完毕，且连锁店均在 2007 年及以后开设，经营没有达到非公开发行上市公告书判定年限-正常年(开业后第

三年)。随着项目实施的推进，已开设连锁店进入成熟稳定期，经营效益逐步提高，该项目效益情况将会进一步体现。 
 
注 8： 沈阳物流中心项目物流项目尚处于建设期，不产生经济效益； 

 
但沈阳物流中心建成后有助于本公司的东北区域物流整合，在有效保障货源的前提下加快库存周转率，有效节约人力成本和租赁费用，提

高作业效率，进一步提升本公司的配送服务质量和品牌形象。 
 

注 9： 武汉中南旗舰店购置项目、上海浦东旗舰店购置项目连锁店均在 2007 年开设，经营没有达到非公开发行上市公告书判定年限-正常年(开业

后第三年)，随着连锁店进入成熟稳定期，该项目效益情况会进一步体现。 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
2、变更募集资金项目的资金使用情况 
 
根据本公司于2005年8月28日召开的第二届董事会第十七次会议通过的《关于变更部分募集资金用途的议案》，终止“南京新街口店扩建项目”，将

该项目原来计划使用的募集资金人民币99,632,000元改变用途，用于“六地区连锁店建设项目”，具体为本公司联合其他股东分别对北京苏宁电器有

限公司、福建苏宁电器有限公司、武汉苏宁电器有限公司、上海苏宁电器有限公司、深圳市苏宁电器有限公司及沈阳苏宁电器有限公司进行增资，

新增资金将用于上述公司开设19家连锁店。变更前后的募集资金使用计划列示如下： 
 
金额单位：人民币千元 

变更后的项目 

对应

的原

项目 

变更后项目

拟投入募集

资金总额 

截至期末计

划累计投资

金额(1) 

本年度实际

投入金额 

实际累计

投入金额

(2) 

投资进度 (%) 

(3)=(2)/(1) 

项目达到预定可

使用状态日期 

本年度实现的 
效益 

(利润总额) 

是否达到

预计效益

(注 10) 

变更后的

项目可行

性是否发

生重大 

变化 

六地区连锁店建设项目          

增资北京苏宁电器有限公司 11,000.0 11,000.0 -  11,000.0  100% 2005  (73.7) 不适用 否 

增资上海苏宁电器有限公司 19,800.0 19,800.0 -  19,800.0  100% 2006 3,228.2  不适用 否 

增资武汉苏宁电器有限公司 19,800.0 19,800.0 -  19,800.0  100% 2007  3,922.8  不适用 否 

增资福建苏宁电器有限公司 24,300.0 24,300.0 -  21,600.0  89% 2009 5,003.9  不适用 否 

增资深圳市苏宁电器有限公司 
4,300.0 4,300.0 - 

   
4,300.0  100% 2006 10,225.9  

不适用 否 

增资沈阳苏宁电器有限公司 

南京

新街

口店

扩建

项目 

19,800.0 19,800.0 -  19,800.0  100% 2006 353.7  不适用 否 

合计合计合计合计        99,000.0 99,000.0 - 96,300.0 97%  22,660.8         

未达到计划进度的情况和原因 
近年来商业地产价格上升较快，且符合本公司连锁发展标准的优质店面资源相对稀缺，给本公司连锁店发展的店面选址工作带来了一定的压力。本公司计

划在 2009 年加大店面选址工作力度，尽快实施完成六地区连锁店建设项目。 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
2、变更募集资金项目的资金使用情况(续) 
 
注 10：六地区连锁店建设项目尚未实施完毕，且只有一家连锁店经营年限达到了变更募

集资金用途的补充公告的判定年限-正常年(开业后第三年)，其余店面均在 2006 年之后开

设，经营未满三年。随着六地区连锁店建设项目实施的推进，已开设连锁店进入成熟稳

定期，经营效益逐步提高，该项目效益情况将会进一步体现。 
 
3、2008 年募集资金项目的实施方式、地点变更情况 
  
2008 年 11 月 21 日，本公司第三届董事会第二十四次会议通过了《关于 250 家连锁店发

展项目中部分连锁店实施地点变更的议案》，对 250 家连锁店发展项目中 18 家连锁店实

施地点进行变更。具体变更情况如下： 
 

变更前 变更后 

地区 
店面 

(暂定名，以工商 

核准为准) 

商圈与区域 

店面 

(暂定名，以工商 

核准为准) 

商圈与区域 

吉林 延吉 2 店 西市场或东市场 榆树店 榆树大街商圈 

黑龙江 绥化店 北林区核心商圈 绥芬河店 光华路商圈 

山西 晋城店 新市西街商圈 阳泉店 滨河世纪城商圈 

南京 南湖店 南湖商圈 江宁三店 江宁区 

江阴 2 店 江阴商圈 盛岸西路店 西北家居城商圈 
无锡 

市区 4 店 滨湖商圈 中山路店 中山路商圈 

苏州 东环店 东环商圈 干将路店 观前商圈 

清河泾店 清河泾商圈 共和新路三店 共和新路商圈 
上海 

北渔路店 北渔路商圈 新松江路店 松江新城核心商圈 

临平店 临平市区 良渚店 良渚核心商圈 
浙江 

温州 3 店 龙湾区 瑞安二店 瑞安商圈 

龙岩 新区店 新区商圈 长汀店 长汀县 

花都 2 店 花都商圈 桥南街店 桥南商圈 

黄埔店 黄埔商圈 同德围店 同德围商圈 广州 

农林下路店 农林下路商圈 同和二店 同和商圈 

娄底店 娄星商圈 衡阳三店 河东商圈 
湖南 

邵阳店 双清区 衡阳四店 晶珠商圈 

河南 周口店 川汇区 南阳店 新华商圈 

 
上述连锁店实施地点变更后，原 250 家连锁店发展项目的投资方案不变，预计不会对项

目的实施进度和盈利水平产生不利的影响。 
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三、募集资金的实际使用情况(续) 
 
4、募集资金项目先期投入及置换情况 
 
截至 2008 年 7 月 16 日止，本公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目计人民币

1,224,044,375 元，业经普华永道中天会计师事务所有限公司予以验证并出具普华永道中

天特审字(2008)第 724 号鉴证报告。根据本公司于 2008 年 8 月 22 日召开的第三届董事

会第二十次会议通过的《关于以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，

本公司以人民币 117,175.68 万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。此次以

募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的具体情况请参见 2008 年 8 月

22 日《关于以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的公告》。 
 
5、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 
 
本公司本期未用闲置募集资金暂时补充流动资金。 
 
6、节余募集资金使用情况 
 
本年未发生将募集资金投资项目节余资金用于其他募集资金投资项目或非募集资金投资

项目的情况。 
 
7、募集资金其他使用情况 
 
本公司本期募集资金未发生其他使用情况。 
 
 
 
本公司已将上述募集资金的实际使用情况与本公司 2008 年 1 月 1 日至 2008 年 12 月 31
日止年度报告、中期报告和其他信息披露文件中所披露的有关内容进行逐项对照，实际

使用情况与披露的相关内容一致。 
 
 
 
 
                                                        苏宁电器股份有限公司 

                                                        董 事 会 

                                                 2009 年 2 月 27 日 

 
 


